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Yttrande över remiss avseende betänkandet 

Bildning, utbildning och delaktighet – 

folkbildningspolitik i en ny tid (SOU 2024:42) 

Sammanfattning 
Statistiska centralbyråns (SCB) yttrande begränsas till synpunkter som 

rör myndighetens verksamhet i egenskap av statistikansvarig 

myndighet och producent av officiell statistik. SCB ställer sig positiv till 

utredningens förslag om att:  

• Införa nya indikatorer för uppföljning av folkbildningen. 

• Inkludera SISU Idrottsutbildarna i den officiella statistiken för 

studieförbunden. 

• Ta fram en ny modell för regelbunden uppföljning och 

utvärdering då det innebär att vi kommer få tillgång till 

ekonomiska uppgifter om studieförbunden. 

SCB vill dock poängtera att förslaget innebär en omställningskostnad 

för insamling av nya uppgifter kopplat till indikatorerna, samt en 

omställningskostnad för statistikproduktion kopplat till nya uppgifter 

om studieförbund och folkhögskola främst för det första 

produktionsåret. 

Om nya uppgifter till indikatorerna ska samlas in from 1 januari 2026 så 

måste alla förutsättningar för insamling vara klara i juni 2025. Detta för 

att uppgiftslämnarnas administrativa system ska hinna förberedas. 

Indikatorer för uppföljning av folkbildningen 
Vi ställer oss bakom förslaget om att det behövs nya indikatorer 

gällande uppföljning av de nya föreslagna delmålen (avsnitt 13.3).  

I dagsläget saknas statistik över folkbildning som helhet. Statistiken 

som publiceras är antingen om folkhögskolan eller om 

studieförbunden. Om SCB får i uppdrag att samla in uppgifter som 

grund till de föreslagna indikatorerna kan vi samtidigt publicera 

statistik över folkbildning som helhet, till exempel -Andel nybörjare i 

studieförbund och/eller folkhögskolor (se tabell 13.2). En utökad 

statistikpublicering bidrar till en mer komplett bild över folkbildningen.  
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För en del av de föreslagna indikatorerna behöver nya uppgifter samlas 

in från studieförbunden och folkhögskolorna. Ändringarna behöver 

vara bestämda i god tid före insamlingarnas start, vanligtvis 6 månader, 

för att de administrativa systemen och uppgiftslämnarna ska kunna 

lämna korrekta uppgifter. Det gäller också för att SCB ska hinna 

förbereda för att ta emot nya uppgifter. Om SCB ska bistå med att ta 

fram underlag till indikatorerna behöver ämnesindelningen på kurserna 

i folkhögskolan göras om så att de följer SUN. Det är ett arbete som SCB 

redan påbörjat tillsammans med Folkbildningsrådet.  

Om SCB får i uppdrag att samla in andra uppgifter innebär det en 

omställningskostnad.  

För en eventuell utökad statistikpublicering behövs ett utökat anslag, 

särskilt för planering och tabellutveckling det första året.  

SISU Idrottsutbildarna bör inkluderas i den officiella 

statistiken för studieförbunden 
Vi ställer oss bakom förslaget om att SISU Idrottsutbildarna bör 

inkluderas i den officiella statistiken för studieförbunden (avsnitt 

13.1.4). 

Den officiella statistiken över deltagare i studieförbunden blir 

heltäckande om förslaget genomförs.  

Föreslå en modell för regelbunden utvärdering av 

statsbidraget till folkbildningen  

SCB har inga övriga synpunkter på förslaget om en ny modell för 

regelbunden utvärdering av statsbidraget till folkbildningen. 

SCB samlar för närvarande in uppgifter om folkhögskolornas ekonomi 

som Folkbildningsrådet sedan får tillgång till. Förslaget om en ny 

modell för regelbunden utvärdering av statsbidraget till folkbildningen 

skulle kunna innebära att den insamlingen ändras eller utökas. Det kan 

också innebära att uppgifter om studieförbundens ekonomi ska komma 

att samlas in på liknande sätt som för folkhögskolan.  

Om förslaget genomförs och att SCB får i uppdrag att samla in uppgifter 

över studieförbundens ekonomi kan vi också utöka den officiella 

statistiken över studieförbunden. Det skulle ge en mer heltäckande bild 

över studieförbundens verksamhet. 

Om insamlingarna ändras eller utökas innebär det en 

omställningskostnad. 

För en eventuell utökad statistikpublicering behövs ett utökat anslag, 

för insamling, bearbetning och publicering. 
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Beslut i detta ärende har fattats av biträdande generaldirektör 

Magnus Sjöström i närvaro av avdelningschef Cecilia Stenbjörn, 

enhetschef Katarina Wizell samt handläggare Samuel Snickars, 

föredragande. 
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